
 

Amendement 
016 

 
 

 

Onderwerp: Verhoging OZB niet-woningen en gelijktijdige verlaging OZB woningen 

 

Inhoud: Verhogen van de OZB niet-woningen met € 170.000 en gelijktijdige verlaging met 

ditzelfde bedrag bij de OZB woningen.  

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2017 

gezien het raadsvoorstel nr 10.1 d.d. 9 november 

 

Overwegende: 

- Dat de OZB woningen fors verhoogd moet worden met 27%. 

- Dat de OZB-niet woningen met een veel lager % wordt verhoogd. 

- Dat de belastingdruk in Voorschoten al hoog is.  

- Dat belastingdruk voor alle groepen zo gelijkmatig moet zijn 

- Dat hiermee alle groepen bewoners van woningen een mindere belastingdruk krijgen 

- Dat dit besluit geen consequenties heeft voor de materieel sluitende begroting.  

Besluit: 

De OZB voor niet-woningen te verhogen met € 170.000 en tegelijkertijd de OZB voor 

woningen met ditzelfde bedrag te verlagen. 

 

  

Ondertekening en naam: 

Marco van der Meij – D66 

 

 

Aantekening griffier: 
Dit amendement is ingetrokken. 

 

 


